

## QUESTIONS AND ANSWERS REPORT

**To:** Bidders  
**From:** UNDP Syria  
**Subject:** Rehabilitation of eight Health centres in four Syrian Governorates  
**Reference:** UNDP-SYR-ITB-087-19  
**Date:** 2 September 2019

UNDP Syria Procurement Unit has received questions regarding the subject Tendering Procedure. All questions received to-date are documented below with respective answers.

### Lot. 1: The Health Center of Al-Shamiyeh Village in Latakia

Questions and Answers	
1	<p style="text-align: right;">- ما هي مساحة دهان المنجور الحديدي؟  ج- بالنسبة للشبك فيحسب وفق المرتمس الشاقولي، وبالنسبة للحديد المشغول فهي مساحة الحديد *2</p>
2	<p style="text-align: right;">- الأماكن التي تحتاج رشة تيرولية؟  ج- سور المستوصف والجهة الداخلية لسور السطح</p>
3	<p style="text-align: right;">- مدة المشروع متى تبدأ؟  ج- مدة التنفيذ 90 يوم من تاريخ المباشرة وتسليم موقع العمل من تاريخ توقيع العقد</p>

### Lot. 3: The Health Centres of Maadan, Al-Maghall, and Ghanem Al-Ali in Al Raqqa Governorate

Questions and Answers	
1	<p style="text-align: right;">كيف يصنف المقاول للدخول للمناقصة:  يحق للمتعهد الدخول إلى المناقصة إذا حقق أحد الشرطين التاليين:  a. أن يكون مهندساً ولديه تصنيف مقاول من نقابة المهندسين وأن يقدم وثيقة سارية المفعول بذلك؛  b. أن يكون مقاولاً مسجلاً في نقابة المقاولين وأن يثبت ذلك بوثيقة سارية المفعول.</p>
2	<p style="text-align: right;">هل الصرف الصحي ريغار أم جورة فنية:  a. في المركز الصحي في معدان هو ريغارات؛  b. في المراكز الصحية في المغلة وغانم العلي هو عبارة عن جور فنية</p>
3	<p style="text-align: right;">هل صرف قيمة العقد على مرحلة أم على مراحل:  يتم الصرف على دفعتين الدفعة الأولى بعد مضي 45 يوماً من تاريخ بداية التنفيذ على ان تكون نسبة انجاز الاعمال لا تقل عن 45% من اعمال المشروع وتنظم بموجب كشف يتم التوقيع عليه من اللجنة المشرفة. والدفعة الثانية خلال 30 يوماً من تاريخ انتهاء وقبول الأعمال.</p>

Lot. 4: The Rural Development Center of Al-Mayaden in Deir Ezzor Governorate

Questions and Answers		
1	Q. A.	ماهي الجدران ودورات المياه المطلوب ازلتها؟ وفق ما هو مذكور في الإعلان في البند رقم 1 حيث تم تحديد اماكن الجدران ودورات المياه المراد ازلتها اثناء الزيارة الميدانية
2	Q. A.	ماهي الاعمال المطلوبة للأرض الخاصة بتربية النحل ومكانها؟ وفق ما هو محدد في الإعلان في البند رقم 51 حيث تم تحديد موقع الارض وهي تقع في الجهة الشرقية لمبنى دار الضيافة والاعمال هي قش الطبقة السطحية بسماكة لاتقل عن 15 سم وترحيل النواتج الى المكب المعتمد من قبل مجلس مدينة الميادين ومشروع جمع وترحيل الأنقاض والنفايات الصلبة المنفذ في مدينة الميادين من قبل برنامج الأمم المتحدة الإنمائي حيث يبعد المكب مسافة 12 كم عن المدينة , بالإضافة للعمل المذكور يتم حرث وتقليب التربة.
3	Q. A.	ماهو المقصود بالمآخذ الكهربائية (التأسيس على المنفذ سابقا) , وفي أي مبنى تقع هذه المآخذ؟ وفق ما هو مذكور في الإعلان في البند رقم 35 التأسيس على المنفذ سابقا أي تمديد اسلاك وتركيب المآخذ الكهربائية على التيبات القديمة. والتي تقع ضمن روضة الاطفال, ومبنى دار الضيافة.

All other terms and conditions remain unchanged